~~~~fo&doj~IIA)
f?.Ju/áliu.a.;

~.9""'/..1 204
~duf:&vf?kdt

,----
PU[ L /,[.r. ·, / ;,_

~-~--~~-
"'1·. fJ§ ... '1 •• U ... J .t?f?_J·~ ~

DECRETO N <? 1 • 494/72
de 26 de julho de 1972

O Prefeito Municipal da Estância de são Jo
s~ dos Campos, no uso de suas atribuiçÕes legais e

Considerando que o m:imero de veiculas li
c enciado s neste Municipio supe rou, de muito, as previsÕes anteriormen
te feitas, to r nando práticamente ineficientes várias p r ovidências tomada;
pela Administração no setor de Trânsito.

Considerando que, dentre as ineficiências
que reclamam solução a curto prazo, está a pe rmissão de estacionamen
to com controle de discos horários , estabelecida pelo Decreto n<? I. 293,
de 14 de abril de 1970.

DECRETA:

Artigo 19 - Fica permitido a partir de O 3
de agosto de 1 972, o l ivre estacionamento de veiculas nas r uas XV de
Novembro, Sete de Setembro, Sebastião Humel e Praça Afonso Pena, o
bedecida a sinalizaç ão de estacionamento permitido. -

Artigo 2<? - A partir da vigência deste D~
ereto o estacionamento permitido na Rua XV de Novembro e PraçaAfo!!_
so Pena será ao longo do meio fio.

A rtigo 3<? - Este Decreto entrará em vigor
no dia 03 de ago sto , revogado o Decreto n<? I. 293, de 14 de abril de
I. 970 e mais di sposiç Ões em contrário.

P r efeitura da Estância de são Jos~ dos Cam
pos, 26 de j u lho de 1972.

l - , ,f'\:> ,.. • •)

S~rgio Sobral Oliveira

Registrado e publicado no D epartamento Ju
ridico, aos vinte e seis di as do mes de julho do ano de mil novecentos
e setenta e doi s.

'~~

\\ 'v

GTG/DJ/lpt

Gennaro Tavares Guerreiro
Chefe do Dept<? Jurídico